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 النفسية   الاختبارات ماهية    ---( 1المحاضرة الأولى ) 

 : النفسي  الاختبار مفهوم    -

 : لغة مفهوم الاختبار    -أ 

ExaminationTested

TestStandard

منظور  لابن  العرب  لسان  في  جاء  وقد  والابتلاء  الامتحان  بأنه  لغوياً  الاختبار   ويعرف 
مادة   تحت  الخامس  الجزء  يخبه، "  -ب   خ  -في  أن  وطلب  الخب  عن  سأله  بمعنى   استخبه 

الأخبار  عن  سأل  إذا  واستخب  الخب  تخب  يقال  الخب،  عن  السؤال  هو  والتخب   والاستخبار 
(. 308ص.  ت،  -د) ليعرفها "

 اصطلاحا: مفهوم الاختبار    -ب

Tests

1998

TestTest

TRIALPROOF

Test

STANDARDCRITERION
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1976standardized test

201428

Pichot

1982301996

910

 : النفسية  أهمية الاختبارات   -
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 : النفسية   للاختبارات   العامة   الأهداف   -

1

2

3

4
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5

6

Diagnostic

 النفسية:   الاختبارات   أغراض *  

1998

  :Prediction(  التنبؤ )   التوقع   -1

2014189190
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  :Diagnosis التشخيص  -2

2014190

  :Monitoring  المراقبة   -3

2014180

  :Evaluation  التقويم  -4

2014190 

 

 

 

 




